
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №35» города Смоленска 

(МБОУ «СШ №35») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

13 сентября 2023 года                                                                            № 83/1-О 
 

Смоленск 
 

 

Об утверждении графиков  

оценочных процедур на 1 полугодие  

2023/2024 учебного года 

 

В соответствии с рабочими программами учебных предметов и 

календарно-тематическими планами, графиками проведения диагностических 

работ 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить графики проведения оценочных процедур в образовательной 

организации на 1 полугодие 2023-2024 учебного года: 

на уровне начального общего образования (Приложение 1) 

на уровне основного общего образования (Приложение 2) 

на уровне среднего общего образования (Приложение 3) 

 

2. Утвердить график мониторинговых процедур на 2023/2024 учебный год в 

рамках ВСОКО (Приложение 4) 

 

 

Директор школы                                                                      Е. А. Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу директора  

от 13.09.2023 № 83/1-О 

 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР НА УРОВНЕ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД (1 ПОЛУГОДИЕ) 

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

1 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 

          

11 12 13 14 15 

          

18 19 20 21 22 

          

25 26 27 28 29 

          

ОКТЯБРЬ 

2 3 4 5 6 

          

9 10 11 12 13 

          

16 17 18 19 20 

          

23 24 25 26 27 

          

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 

6 7 8 9 10 

выходной         

13 14 15 16 17 

          

20 21 22 23 24 

          

27 28 29 30 1 

          

ДЕКАБРЬ 

4 5 6 7 8 

          

11 12 13 14 15 



 

 

          

18 19 20 21 22 

          

25 26 27 28 29 

          

          

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

2 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 

          

11 12 13 14 15 
Матем ВК  2 

АБВГД   

Музыка. ВК 

2абвгд     

18 19 20 21 22 
Технол, ВК 2 

АБВГД 

Русск.яз, ВК 2 

АБВГД ИЗО, ВК 2 Г Окр.мир, ВК 2АБВГД   

25 26 27 28 29 

Лит.чт, ВК 2АБВГД 

Физ.культура  

В.К 2АБВГД     ИЗО, ВК 2 АБВД 

ОКТЯБРЬ 

2 3 4 5 6 

          

9 10 11 12 13 

          

16 17 18 19 20 

      

Русск.яз., 

К.списывание              
2 АБВГД 

Англ.яз, к/р 
2АБВГД 

23 24 25 26 27 

          

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 

6 7 8 9 10 

выходной         

13 14 15 16 17 

      Матем.КР 2 АБВГД   

20 21 22 23 24 

          

27 28 29 30 1 

        Матем.КР 2 АБВГД 



 

 

ДЕКАБРЬ 

4 5 6 7 8 

          

11 12 13 14 15 

          

18 19 20 21 22 

  

Матем.КР 2 

АБВГД     

Англ.яз, к/р 

2АБВГД 

25 26 27 28 29 

  

Русск.яз, КД 2 

АБВГД       

          

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

3 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 

      Музыка 3в   

11 12 13 14 15 

    

Рус.яз ВК 

3АБВГДЕ Матем.  ВК 3АБВГДЕ Техн ВК 3 АБГ 

18 19 20 21 22 
Физ-ра ВК 

3АБВГДЕ 

Окр мир ВК 3 

АБГДЕ   Лит чт ВК 3АБГДЕ ИЗО ВК 3АБГДЕ 

25 26 27 28 29 
Музыка ВК 

3АБГДЕ     Англ.яз ВК 3АБВГДЕ Техн. ВК 3Е 

ОКТЯБРЬ 

2 3 4 5 6 

  
Лит. чт. Пр 
3АБГДЕ       

9 10 11 12 13 

          

16 17 18 19 20 

          

23 24 25 26 27 

  

Рус.яз. К.д. 

3АБВГДЕ   

Матем.  К.р. 

3АБВГДЕ   

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 

6 7 8 9 10 

выходной         

13 14 15 16 17 

          



 

 

20 21 22 23 24 

      Лит. чт. Пр 3АБГДЕ   

27 28 29 30 1 

          

ДЕКАБРЬ 

4 5 6 7 8 

          

11 12 13 14 15 

  

Рус.яз. К.сп. 

3АБВГДЕ       

18 19 20 21 22 

  

Лит. чт. Пр 

3АБГДЕ 

Рус.яз. К.д. 

3АБВГДЕ 

Матем.  К.р. 

3АБВГДЕ   

25 26 27 28 29 

      

Окр мир Пр. 

3АБВГДЕ   

          

 
понедельник вторник среда четверг пятница 

4 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 

          

11 12 13 14 15 

    

Технология  ВК    4-

БГЕ   

 Технология  ВК -4 

АВ 

18 19 20 21 22 

Изо ВК- 4 Е, 

Технология ВК-4Д 

Русский ВК 

Конт.диктант 

4абвгде 

Проверка навыка 

чтения 4АБВГДЕ 

Матем ВК КР 4 

АБВГДЕ 

Англ.яз, ВК 

4БВГДЕ 

25 26 27 28 29 

Англ.яз, ВК 4А Музыка  ВК 4 абвгд  Изо ВК -4АГД 

ОКР. МИР ВК 4 

АБВГДЕ 

ВК ИЗО-4БВ, 

Музыка ВК -4Е 

ОКТЯБРЬ 

2 3 4 5 6 

          

9 10 11 12 13 
  Матем КР 4Е Матем. КР 4БВГД Матем КР 4А   

16 17 18 19 20 

    Англ.яз, к/р 4А 
Русский КД- 
4АБГДЕ 

Англ.яз, к/р 
4БВГДЕ 

23 24 25 26 27 
          

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 

6 7 8 9 10 
выходной         

13 14 15 16 17 

          

20 21 22 23 24 



 

 

  

Матем. КР 

4АБВГДЕ       

27 28 29 30 1 
          

ДЕКАБРЬ 

4 5 6 7 8 

          

11 12 13 14 15 

          

18 19 20 21 22 

  

Русский КД- 

4АБВГДЕ 

Англ.яз, к/р 4А,  

Матем. КР 4БВГДЕ Матем. КР 4А 

Англ.яз, к/р 

4БВГДЕ 

25 26 27 28 29 

          
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение 2 к приказу директора  

от 13.09.2023 № 83/1-О 

 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР НА УРОВНЕ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД (1 ПОЛУГОДИЕ) 

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

5 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 

    

Технол, входной 

контроль,  

5АБВГДЕ 
(мальчики)     

11 12 13 14 15 

Музыка, входной 

контроль 5абвгде 

Русск.яз., входной 

контроль, к/р 

5АБВГДЕ.    

Биология, входной 

контроль, 5АБВГДЕ   

18 19 20 21 22 

Англ.яз, входной 

контроль, 5-е кл.     

Литература, входной 

контроль (техника 

чтения) 5ВД   

25 26 27 28 29 

ОДНКНР, контрольная 

работа, 5АБВГДЕ 

Матем, входной 

контроль, 5 

АБВГДЕ   Англ.яз, к/р, 5-е кл.       

ОКТЯБРЬ 

2 3 4 5 6 
Литература, входной 

контроль (техника 

чтения) 5АБГЕ 

Истор, К/р, 

5АБВГДЕ       

9 10 11 12 13 

          

16 17 18 19 20 

  Англ.яз, к/р, 5-е кл       

23 24 25 26 27 

          

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 

6 7 8 9 10 

выходной   

Матем, к/р, 5 

АБВГДЕ     

13 14 15 16 17 

          

20 21 22 23 24 

          

27 28 29 30 1 

Англ.яз, к/р, 5-е кл 

ССЧ, к/р (работа с 

текстом) 5АБГЕ 

Техн. к/р, 5АБВГДЕ 

(мальчики)     



 

 

ДЕКАБРЬ 

4 5 6 7 8 

Русск.яз. к/р 5АБВГДЕ    

ССЧ, к/р (работа с 

текстом) 5Д     

11 12 13 14 15 

Англ.яз, к/р, 5-е кл Истор, к/р, 5Д Истор, к/р, 5АБВГЕ     

18 19 20 21 22 

Литерат.,к/р 5АБГЕ             

ССЧ, к/р (работа с 

текстом) 5В     Литерат., к/р 5ВД   

25 26 27 28 29 

          

          

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

6 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 

      

Технология, входной 
контроль, тест. 6 

классы (мальчики, 

девочки)   

11 12 13 14 15 

  

Русск.яз 
Вход.контроль 

6АБВГДЕ   

Музыка, входной 

контроль 6абвгде 

История, входной 
контроль. 6-е 

классы 

18 19 20 21 22 

География, 6АБВГДЕ, 

входной контроль 

Биология 

6АБВГДЕ, 

входной контроль 

Англ.яз, входной 

контроль, 6АБВГДЕ 

Математика, входной 

контроль 6АБВГ    

25 26 27 28 29 

          

ОКТЯБРЬ  

2 3 4 5 6 

    английский, 6е Англ.яз, к/р, 6АБВГД   

9 10 11  12 13 

Математика, к/р №2, 6 

АБВ 

6 Г, математика, 

к/р №2     английский, 6е 

16 17 18 19 20 

Англ.яз, к/р, 6АБВГД   

Русск.яз К/р 

6АБВГДЕ   

История. к/р. 6-е 

классы 

23 24 25 26 27 

          

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 



 

 

6 7 8 9 10 

выходной         

13 14 15 16 17 

    

Обществознание. 

к/р. 6-е классы Русск. яз., к/соч 6Б   

20 21 22 23 24 

    

английский, 6вге 

Русск. яз., к/р 6Б Р.я К/р 6ВГДЕ   

27 28 29 30 1 

Англ.яз, к/р, 6АБВГД         

ДЕКАБРЬ 

4 5 6 7 8 

    английский, 6е английский, 6вг 

ОДНКНР, 

контрольная работа, 

6АБВГДЕ 

11 12 13 14 15 

Англ.яз, к/р, 6АБВГД Русск. яз., к/р 6Б Р.я К/д 6ВГДЕ 

6Г, математика, 

Контрольная работа 

№3,6АБВ 

История, 

контрольная работа, 

6-е классы 

18 19 20 21 22 

          

25 26 27 28 29 

английский, 6вге   Р.я К/д 6БВГДЕ Англ.яз, к/р, 6АБВГД   

          

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

7 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 

    7абвгде География   

Технология. Входной 

контроль. Тест. 7 класс       

(девочки).Техн, входной 

контроль, 7АБВГДЕ 

(мальчики)  

11 12 13 14 15 

        английский, входной, 7бге 

18 19 20 21 22 

английский, входной, 

7авд 

русский язык, 

входной контроль - 

диктант, 7АБВГДЕ 

Биология, 7АБВГДЕ, 

входной контроль   

обществозн, входной, 

7абвгде 

25 26 27 28 29 

история, входной, 7абвгде   

Муз. входн.контр., 

тест, 7А,Б,В,Г,Д,Е английский, 7абвгде   

ОКТЯБРЬ 

2 3 4 5 6 



 

 

          

9 10 11 12 13 

    
Нем. яз. Входной 
контроль 7АБВГДЕ         

16 17 18 19 20 

    

7АБВГДЕ  

Контрольная работа     

23 24 25 26 27 

    Алгебра, к/р, 7А, 7Г,Д     

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 

6 7 8 9 10 

выходной       английский, 7бге 

13 14 15 16 17 

английский, 7авд   

7АБВГДЕ  География 

Контр работа     

20 21 22 23 24 

    

Нем. яз. Контроль 

устной речи 7АБВГДЕ   

Техн. к/р, 7АБВГДЕ 

(мальчики) 

27 28 29 30 1 

английский, 7авд 

Информатика,К/р.№

1 ,7АБВГДЕ   

Истор, итоговый 

тест 7абвгде английский, 7бге 

ДЕКАБРЬ 

4 5 6 7 8 

    

Русский язык, 

диктант, 7АБВГДЕ   

Технолог. Контр. тест. 7 

классы (мальчики) 

11 12 13 14 15 

      английский, 7абвгде   

18 19 20 21 22 

    

7 АБВГДЕ География 

Контрольная работа за 

1 полугодие     

25 26 27 28 29 

        

Технология. девочки. 

Контрольный тест 

          

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

8 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 
Технология, входной 

контроль, тест. 8 

классы (мальчики, 

девочки)         



 

 

11 12 13 14 15 

Алгебра, входной 

контроль, 8-е классы 

География, входной 

тест, 8-е классы 

Биология, входной тест, 8-

е классы 

Геометрия, 

входной 

контроль, 8-е 

классы   

18 19 20 21 22 

История, входной 
контроль, 8-е классы 

Англ.яз входной 
контроль 8-ые классы 

Русский язык, входной 
контроль - диктант, 8АБВГ   

Общ, входной 

контроль, 
8АБВГДЕ 

25 26 27 28 29 

  

Физика, входной 

контроль,8-е классы     

Муз.,входн.контр., 

тест, 8А,Б,В,Г,Д,Е 

ОКТЯБРЬ 

2 3 4 5 6 

Нем. яз. Входной 

контроль 8АБВГДЕ       

Химия. К.Р. 

8АБВГДЕ 

9 10 11 12 13 

История. к.р. 8-е 

классы 

Химия. Анализ к.р. 

8АБВГДЕ   

Физика,к.р.8-е 

классы 

Англ.яз к.р 8 

классы 

16 17 18 19 20 

      

Геометрия. к.р. 

8-е классы   

23 24 25 26 27 

          

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 

6 7 8 9 10 

выходной         

13 14 15 16 17 

  

География, к/т, 

8абвгде   

История, к.р. 8-е 

классы 

Алгебра, к.р., 8-е 

классы 

20 21 22 23 24 

          

27 28 29 30 1 

  Англ.яз к.р 8 классы   

ОБЖ, к\т, 8-е 

классы   

ДЕКАБРЬ 

4 5 6 7 8 

Нем. яз. Контроль 

лекс. ед. 8АБВГДЕ       

Муз., промеж. 

аттест., тест, 

8А,Б,В,Г,Д,Е 

11 12 13 14 15 

  

География, к/т, 

8абвгде     

Англ.яз к.р 8 

классы 

18 19 20 21 22 

      

Геометрия, к.р., 

8-е классы 

Алгебра, к.р., 8-е 

классы 

25 26 27 28 29 

  

Химия. к.р., 

8АБВГДЕ       

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

9 КЛАСС 



 

 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 

  

биология, входной 

тест, 9 классы       

11 12 13 14 15 

  

9 АБВГДЕ 

География Входная 

диагностическая 

работа 

9АГ геометрия 

входной 

контроль 

9БВГД  

геометрия 

входной 

контроль 

диагностическая к р по 

алгебре 9 БВД 

18 19 20 21 22 

Англ.яз, входной контроль, 

9АБГ; Информатика, вход. 

К/р, 9АБВГДЕ 

Англ.яз, входной 

контроль, 9ВДЕ;              

9 АГ алгебра, 

входной контроль; 

Физика, 

входной 

контроль,9-е 

классы 

диагностическая 

к р по алгебре 9 

е 

Литература 9БВДЕГА 

ВХ/контр 

25 26 27 28 29 

Химия, входной контроль, 

9АБВГДЕ         

ОКТЯБРЬ 

2 3 4 5 6 

Русский язык 9БВДЕГ 

вх/контр Русск.яз. вх/к 9А     Англ.яз, к/р, 9АБВГДЕ 

9 10 11 12 13 

Информатика,К/р.№1,9АБВ

ГДЕ 

КР  №2по алгебре 9 

БДВЕ 

Химия,к.р., 

9АБВГДЕ 

9АГ К/р №2 , 

алгебра   

16 17 18 19 20 

Контрольная работа по 

алгебре 9БВД 

Контрольная работа 

по алгебре 9Е 

Русск.яз.,зачёт, 

9А,Г, БВДЕ 

Нем. яз. 

Входной 
контроль 

9АБВГДЕ Физика,к.р.,9-е классы 

23 24 25 26 27 

  

9АБВГДЕ 

География 

Контрольный тест       

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 

6 7 8 9 10 

выходной         

13 14 15 16 17 

  

Кр №2 по 

геометрии 9 БВДЕ 

Англ.яз, к/р, 

9ВДЕ 

9абвгде 

география 

контрольный 

тест Англ.яз, к/р, 9АБГ 

20 21 22 23 24 

    Русск.яз.,к/д 9А     

27 28 29 30 1 

Русск.яз., к/д 9Г, БВДЕ 

Литер. к/р 9Г, 

БВДЕ     Литер., к/р,9А 

ДЕКАБРЬ 

4 5 6 7 8 

  

биология к/р, 9 

классы 

Химия,к.р. 9 

АБВГДЕ   Англ.яз, к/р, 9ВДЕ 



 

 

11 12 13 14 15 

Англ.яз, к/р, 9АБГ; 

Информатика,К/р.№2 

,9АБВГДЕ     

К р по 

геометрии 9 

БВДЕ Физика,к.р.,9-е классы 

18 19 20 21 22 

Контрольная работа№3 по 

алгебре 9БВДЕ Англ.яз, к/р, 9ВДЕ 

Англ.яз, к/р, 

9АБГ 

9 абвгде  

география 

контрольный 
тест за 1 

полугодие   

25 26 27 28 29 

  Англ.яз, к/р, 9ВДЕ 

Англ.яз, к/р, 

9АБГ     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 к приказу директора  

от 13.09.2023 № 83/1-О 

 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР НА УРОВНЕ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД (1 ПОЛУГОДИЕ) 

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

10 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 

      

Истор, входной 

контроль, 10А 

Русск.яз., входной 

контроль, диктант 10А 

11 12 13 14 15 

    

Общество, входной 

контроль, 10А   Биология, входной тест 

18 19 20 21 22 

ГЕОГРАФИЯ, 

входной тест, 10А   

Входная контрольная 

работа геометрия   Входная кр. математика 

25 26 27 28 29 

      

Химия, входной 

тест, 10А   

ОКТЯБРЬ 

2 3 4 5 6 

          

9 10 11 12 13 

      Общ, к/р, 10А   

16 17 18 19 20 

Истор, к/р, 10А         

23 24 25 26 27 

          

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 

6 7 8 9 10 

выходной     Истор, к/р, 10А   

13 14 15 16 17 

        

Контрольная работа 

алгебра 

20 21 22 23 24 

Русск.яз., к/р, 10А     

Общество, к/р, 

10А   

27 28 29 30 1 

  

Художественная 

культура древних 
цивилизаций и 

средневековья, 

контрольный тест, 

10А       

ДЕКАБРЬ 



 

 

4 5 6 7 8 

    

Контрольная работа по 

геометрии Химия,к.р., 10 А Литература, к/р, 10А 

11 12 13 14 15 
Контрольная 

работа алгебра     Истор, к/р, 10А   

18 19 20 21 22 

    Общество, к/р, 10А Истор, к/р, 10А   

25 26 27 28 29 

    

Русск.яз., контр.  

изложение, 10А     

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

11 КЛАСС 

СЕНТЯБРЬ 

        1 

          

4 5 6 7 8 

      

География, входной тест, 

11А,Б 

Право, 

входной тест, 

11А 

11 12 13 14 15 

  

Общ, входной 

тест, 11А,Б Право, входной тест, 11А   

Русский язык, 

входной 

контроль, 

11АБ 

18 19 20 21 22 

Ист, входной 

тест 11А.Б 

Англ.яз, входной 

контроль, 11А 

Биология, входной тест, 

11а,б 

Русское правописание: 

орфография и 

пунктуация. Входной 

контроль 11АБ 

Контрольная 

работа алгебра 

11аб 

25 26 27 28 29 
Литература, 

входной 

контроль, 11АБ 

Экономика 

входной тест, 

11А,Б Химия, входной тест 11 Б 

Химия, входной тест, 

11А   

ОКТЯБРЬ 

2 3 4 5 6 

    

Контрольная работа 11аб 

геометрия     

9 10 11 12 13 

  Англ.яз, к/р, 11А 

Русское правописание: 

орфография и 

пунктуация. 

Контрольный тест 11Б 

Русское правописание: 

орфография и 

пунктуация. 

Контрольный тест 11А 

Русский язык, 

контрольная 

работа, 11АБ 

16 17 18 19 20 

Ист, к/р 11А,Б       

Контрольная 

работа 2 11аб 

алгебра 

23 24 25 26 27 

          

НОЯБРЬ (28.10 - 05.11 - каникулы) 



 

 

6 7 8 9 10 

выходной   

Русское правописание: 

орфография и 

пунктуация. 

Контрольный тест 11Б 

Русское правописание: 

орфография и 

пунктуация. 

Контрольный тест 11А   

13 14 15 16 17 

      Англ.яз, к/р, 11А   

20 21 22 23 24 

        

Контрольная 

работа 11аб 
алгебра 

27 28 29 30 1 

Ист, к/р 11А,Б       

Русский язык, 

контрольная 

работа 11АБ 

ДЕКАБРЬ 

4 5 6 7 8 

  

Художественная 

культура нового 

времени, 

контрольный 

тест, 11А, 11Б 

Русское правописание: 

орфография и 

пунктуация. 

Контрольный тест 11Б 

Русское правописание: 

орфография и 

пунктуация. 

Контрольный тест 11А   

11 12 13 14 15 

Англ.яз, к/р, 11А Общ, к/р 11А,Б 

Контрольная работа 11аб 

геометрия     

18 19 20 21 22 
Литература, 

контрольный 

тест за 1-ое 

полугодие, 11АБ   Химия, к.р. 11А Химия, к.р. 11Б   

25 26 27 28 29 
  

         

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 к приказу директора  

от 13.09.2023 № 83/1-О 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ  мониторинга в рамках ВСОКО 

Класс I четверть II четверть III четверть IV четверть 

I  Уровень адаптации 

 Уровень работоспособности 

 Уровень социализации в 

классном коллективе. 

Статусное положение 

 

 Мотивация учебной 

деятельности 

 Уровень адаптации 

 

 Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы 

 

 Промежуточная аттестация 

 Навык чтения 

 Анализ портфолио (самопрезентация) 

Удовлетворенность родителей 

организацией внеурочной 

деятельности в школе  

II  Входной контроль 

 

  Анкета «Что вы знаете о 

ЗОЖ?» 

 Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы 

 

 Промежуточная аттестация 

 Навык чтения 

 Анализ портфолио (самопрезентация)  

 Удовлетворенность родителей 

организацией внеурочной 

деятельности в школе  

III  Входной контроль 

 Осознание ценности семьи 

 

 Сформированность основ 

экологической культуры, 

экологического мышления 

 

 Анкета «Что вы знаете о 

ЗОЖ?» 

 Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы 

 

 

 Промежуточная аттестация 

 Навык чтения и работы с текстом 

 Уровень самостоятельности и личной 

ответственности 

 Анализ портфолио (самопрезентация) 

 Удовлетворенность родителей 

организацией внеурочной 

деятельности в школе  

IV  Входной контроль 

 

 Уровень работоспособности 

 Уровень адаптации  

 Мотивация учебной 

деятельности 

 

 Уровень сформированности 

навыков сотрудничества 

(коммуникативная 

компетенция) 

 Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы 

 

 Промежуточная аттестация 

 Навык чтения и работы с текстом 

 Нравственно-этическая ориентация 

 Итоговая аттестация  

 Анализ портфолио (самопрезентация) 

 Освоение творческой деятельности  



 

 

 Удовлетворенность родителей 

организацией внеурочной 

деятельности в школе  

V  Входной контроль 

 Уровень адаптации 

 Мотивация учебной 

деятельности 

 Уровень тревожности 

 Анализ читательской 

компетенции 

 Тест-игра «Три вопроса» 

(уровень социализации) 

 Анализ познавательных 

УУД (диагн. работа) 

 Сформированность основ 

экологической культуры, 

экологического мышления 

 

 Уровень сформированности 

навыков сотрудничества 

(коммуникативная 

компетенция) 

 Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы  

 

 Промежуточная аттестация 

 Способность к самоорганизации, 

саморегуляции и рефлексии 

(регулятивные УУД) 

 Уровень развития ученического 

самоуправления 

 Анализ ИКТ-компетенции  

 Анализ портфолио (самопрезентация) 

 Удовлетворенность обучающихся 

школьной жизнью 

 

VI  Входной контроль 

 Анализ читательской 

компетенции 

 Мотивация учебной 

деятельности 

 Анализ познавательных 

УУД (диагн. работа) 

 Нравственно-этическая 

ориентация 

 

 

 Анкета «Что вы знаете о 

ЗОЖ?» 

 Уровень сформированности 

навыков сотрудничества 

(коммуникативная 

компетенция) 

 Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы  

 

 Промежуточная аттестация 

 Способность к самоорганизации, 

саморегуляции и рефлексии 

(регулятивные УУД) 

 Уровень развития ученического 

самоуправления 

 Удовлетворенность обучающихся 

школьной жизнью 

 Сформированность умений, 

связанных с осуществлением 

проектной и исследовательской 

деятельности 

VII  Входной контроль 

 Уровень социализации в 

классном коллективе. 

Статусное положение 

 Мотивация учебной 

деятельности 

 

 Уровень самостоятельности 

и личной ответственности 

 Анализ познавательных 

УУД 

 Сформированность основ 

экологической культуры, 

экологического мышления 

 Анкета «Что вы знаете о 

ЗОЖ?» 

 Анализ коммуникативных 

УУД 

 Анализ читательской 

компетенции 

 Промежуточная аттестация 

 Анализ уровня развития ученического 

самоуправления 

 Анализ ИКТ-компетенции 

 Самоанализ портфолио 

 Удовлетворенность обучающихся 

школьной жизнью 



 

 

  Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы  

 

VIII  Входной контроль 

 Сформированность основ 

гражданской идентичности 

 

 

 Нравственно-этическая 

ориентация 

 

 Осознание ценности семьи 

 Анализ читательской 

компетенции  

 Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы  

 Установка на ЗОЖ 

 

 Промежуточная аттестация 

 Самоанализ портфолио 

 Сформированность умений, 

связанных с осуществлением 

проектной и исследовательской 

деятельности  

 Удовлетворенность обучающихся 

школьной жизнью 

 

IX  Входной контроль 

 Сформированность основ 

российской гражданской 

идентичности 

 Тип темперамента 

 Тип мышления 

 Уровень тревожности 

 Коммуникативные и 

организационные 

склонности 

 

 

 Осознанный выбор будущей 

профессии и возможностей 

реализации собственных 

жизненных планов. 

Профессиональный тип 

личности «Выбор 

профессии» 

 Уровень самостоятельности 

и личной ответственности 

(волевая саморегуляция) 

 Нравственно-этическая 

ориентация 

 

 

 Анализ читательской 

компетенции  

 Сформированность основ 

саморазвития и 

самовоспитания, готовность 

к самообразованию (ИИП) 

 Способность к 

самоорганизации, 

саморегуляции и рефлексии 

(ИИП)  

 Уровень сформированности 

навыков сотрудничества 

(коммуникативная 

компетенция) ИИП 

 Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы 

 

 Промежуточная аттестация 

 Анализ ИКТ-компетенции 

 Самоанализ и самооценка портфолио 

 Освоение творческой деятельности 

 Сформированность умений, 

связанных с осуществлением 

проектной и исследовательской 

деятельности  

 Удовлетворенность обучающихся 

школьной жизнью 

 Итоговая аттестация  

 Анализ познавательных УУД 

 

X  Входной контроль  Уровень тревожности  Анализ читательской 

компетенции 

 Промежуточная аттестация 

 Диагностика «Субъектность 

учащихся» (М. Лукьянова) 



 

 

 Уровень адаптации 

(мотивация успеха и боязнь 

неудач) 

 Мотивация учебной 

деятельности 

 Анализ познавательных 

УУД 

 

 Нравственно-этическая 

ориентация (ценностные 

ориентации) 

 

 Сформированность основ 

саморазвития и 

самовоспитания, готовность 

к самообразованию 

(иерархия трудовых 

ценностей) 

 Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы  

 

 Способность к самоорганизации, 

саморегуляции и рефлексии (ИИП) 

(регулятивные УУД) 

 Уровень сформированности навыков 

сотрудничества (коммуникативная 

компетенция) ИИП 

 Анализ ИКТ-компетенции. Анализ 

познавательных УУД  

 Самоанализ и самооценка портфолио 

 Уровень самостоятельности и личной 

ответственности (автономность – 

зависимость личности) 

 Сформированность умений, 

связанных с осуществлением 

проектной и исследовательской 

деятельности  

 Удовлетворенность обучающихся 

школьной жизнью 

XI  Входной контроль  

 Сформированность основ 

российской гражданской 

идентичности 

 

  Анализ читательской 

компетенции 

 Удовлетворенность 

родителей образовательной 

деятельностью школы 

 Промежуточная аттестация 

 Самоанализ и самооценка портфолио  

 Анализ ИКТ-компетенции  

 Удовлетворенность обучающихся 

школьной жизнью 

 Итоговая аттестация 

 

 


		2023-10-22T20:32:26+0300
	Зайцева Елена Анатольевна




